

Drodzy Parafianie!

Ksiądz Biskup Piotr Greger jako Pasterz diecezji Bielsko-Żywieckiej przybywa do nas w imieniu księdza Ordynariusza jako następcy Apostołów, aby z nami się modlić, aby doświadczyć naszego zaangażowania w życie religijne i naszego z troskaniem o kościół, kaplice i wszystkie dzieła naszej wspólnoty parafialnej. Ksiądz Biskup chce spotkać się ze wszystkimi parafianami. W czasie każdej Mszy świętej w niedzielę skieruje do nas swoje słowo i udzieli nam błogosławieństwa. Szczególnie chce błogosławić małżonkom i całym rodzinom z dziećmi. Ks. Biskup chce spotkać się ze wszystkimi wspólnotami dzieci, młodzieży i starszych. Nawiedzi rodzinę wielodzietną i chorych. Spotka się z nauczycielami oraz dziećmi i młodzieżą w szkołach.

Bracia i Siostry!

Wizytację Kanoniczną Biskupa, chcemy przeżywać jako ważne wydarzenie w życiu naszej wspólnoty parafialnej. Przybywa do nas ks. Biskup, jak kiedyś Apostołowie do swoich gmin chrześcijańskich, przybywa jako Pasterz, aby nas umocnić w wierze, aby nam błogosławić. Zapraszamy Was bardzo serdecznie do udziału w modlitwie i spotkaniach z Księdzem Biskupem!

Wasi Duszpasterze

Kapłani i Siostry Zakonne

{gallery}aktualnosci/2018/wizytacja{/gallery}

Pewel Mała, 23.02.2018 r.

Sprawozdanie Proboszcza parafii w Pewli Małej

ks. Kazimierza Radzika

Ekscelencjo Księżu Biskupie Piotrze!

W imieniu całej wspólnoty Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa wyrażam radość z obecności wśród nas Pasterza naszej diecezji. Dla parafii jest to święto.

Ostatnia wizytacja kanoniczna miała miejsce w naszej parafii od 29.XI- 1.XII. 2002 roku. Przeprowadzona została przez Księdza Biskupa Janusza Zimniaka. Proboszczem naszej parafii zostałem mianowany w sierpniu 2016 roku.

Jesteśmy młodą parafią, która w tym roku, w grudniu, przeżyje swój skromny jubileusz – 35 lat istnienia – ale korzenie duszpasterstwa na tym terenie sięgają 1908 r., kiedy to Bracia Wojciech i Jan Szwedowie rozebrali starą kaplicę przez nich wybudowaną (1881-1884) i wybudowali własnym sumptem w jej miejsce nową kaplicę/kościół z zakrystią. Budowę ukończono w 1909 roku i w tym roku 23 sierpnia kaplica została poświęcona przez Dziekana Żywieckiego Ks. Jana Miodońskiego. Działania wojenne w 1945 roku spowodowały częściowe zniszczenie kościoła i zaginięcie dokumentów, w tym i kroniki kościelnej.

Franciszek Kardynał Macharski Arcybiskup Metropolita Krakowski 25 grudnia 1983 roku erygował nową parafię pod wezwaniem NSPJ w Pewli Małej nadając jej osobowość prawną oraz powierzył na stałe Zgromadzeniu Świętego Michała Archaniola. Pierwszym Proboszczem parafii został mianowany Ks. Stanisław Mendyka. Ja jestem siódmym proboszczem.

Staraniem Ks. Proboszcza Józefa Ciaćka została wybudowana nowa plebania i kaplica cmentarna.

Kolejnym bólem dla wspólnoty parafialnej był pożar, który w 2002 roku strawił prawie cały budynek kościoła. W ciągu sześciu lat pod przewodnictwem Proboszcza ks. Antoniego Tyńca CSMA kościół został odbudowany i znacznie powiększony. 30 maja 2008 roku Bp. Tadeusz Rakoczy konsekrował odbudowaną świątynię. Kolejną inwestycją jest budowa nowego kościoła filialnego w dzielnicy Dworzyska oddalonej ok 3 km od kościoła parafialnego. Ordynariusz diecezji i Władze Zgromadzenia wyraziły zgodę na powyższą budowę z myślą, że w przyszłości powstanie nowy ośrodek duszpasterski. Na Dworzyskach mieszka ok. 400 osób. Nowych mieszkańców prawie nie przybywa. Kościół jest duży o powierzchni 560 m kwadratowych. Kościół w surowym stanie jest już wybudowany. Media zainstalowane, ogrzewanie podłogowe zainstalowane, płyty granitowe na posadzkę zakupione. Wykonywanie dalszych prac jest uzależnione od zgromadzenia koniecznych środków finansowych. W najbliższym czasie chcemy zainstalować pompy ciepła, ułożyć posadzkę i pomalować wnętrze kościoła. Uważam, że w przyszłości może być problem z utrzymaniem tak dużej świątyni. **Wszystkie te prace wykonano dzięki ofiarności i zaangażowaniu parafian, którzy wykazują dużą troskę o stan kościołów i plebanii.** W trzecią niedzielę każdego miesiąca zbieramy tacę na budowę kościoła na Dworzyskach.

W 2013 roku bp. Tadeusz Rakoczy dał zgodę na urządzenie kaplicy w dolnej części nowo budującego się kościoła filialnego. Zezwolił też na przechowywanie Najświętszego Sakramentu i erygował Drogę Krzyżową. Świątynia filialna jest pod wezwaniem ŚWIĘTEJ RODZINY.

Obsługujemy kaplicę w Kielbasowie, która może pomieścić ok 25 osób. Od kwietnia do grudnia odprawiamy w każdą niedzielę jedną Mszę św. Kaplica jest własnością Nadleśnictwa w Jeleśni.
Tyle historia.

Dziś parafia liczy ok. 1639 wiernych. Na terenie parafii mieszka 520 rodzin. Posługę duszpasterską podejmuje w niej 2 kapłanów - Michalitów. Na terenie parafii jest Wspólnota Adoracyjna Małych Sióstr Jezusa Karola de Foucauld.

Fundamentem pracy duszpasterskiej jest posługa sakramentalna i głoszenie Słowa Bożego. Cieszy, że liczna grupa wiernych (ponad 50%) systematycznie - w każdą niedzielę - uczestniczy we Mszy św. i regularnie korzysta z sakramentu pokuty. Poza nielicznymi wyjątkami dzieci otrzymują sakrament chrztu, a młodzież przyjmuje sakrament bierzmowania. Cieszy, że szerokie grono parafian chce razem modlić się, czy to podczas codziennego różańca w kościele, Koronki do Bożego Miłosierdzia, cotygodniowego nabożeństwa ku czci bł. Br. Markiewicza; świętego Antoniego Padewskiego czy też okresowych nabożeństw majowych, czerwcowych, październikowych czy wielkopostnych, a ponieważ „wiera rodzi się ze słuchania”, stąd praktyka codziennego głoszenia Słowa Bożego podczas Mszy św. Istotny wymiar przepowiadania Ewangelii stanowi katecheza. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym Ks. Andrzej Karol z dużym zaangażowaniem prowadzi katechezę po 2 godziny tygodniowo w każdej klasie. Uzupełnieniem katechezy szkolnej jest katecheza sakramentalna przygotowująca do głębszego rozumienia i przyjmowania sakramentów, a jednocześnie pogłębiająca więź wspólnoty parafialnej – lokalnego Kościoła.

Specyfiką pracy duszpasterskiej, przenikniętej w dużej mierze duchowością angelologiczną, jest znacząca obecność grup i wspólnot modlitewno-formacyjnych. Obok posługujących przy ołtarzu ministrantów oraz lektorów i ubogacających śpiewem liturgię dzieci i młodzieży, żywo angażują się w życie parafialne czciciele Św. Michała Archaniola, bractwo szkaplerza Św. Michała Archaniola, Rodzina Różańcowa, Apostolaty „Złota Róża”: Przemienienia na Górze Tabor i Cudu w Kanie Galilejskiej. Przygotowujemy się do powołania Straży Honorowej Serca Jezusowego podczas misji parafialnych w czerwcu tego roku.

Istotne miejsce w życiu parafialnym zajmuje posługa opiekuńczo-charytatywna, nabierająca szczególnej aktualności w kontekście rosnącej średniej wieku parafian. Mieszka na terenie parafii 50 rodzin jednoosobowych i ok 65 rodzin 2 osobowych w wieku ponad 70 lat. W pierwsze piątki miesiąca odwiedzamy ok. 20 chorych. Pewne grono osób w podeszłym wieku, często schorowanych, odwiedzają Członkowie Róż różańcowych i Siostry. A wszystkich zapraszamy kilka razy do roku na Msze święte w ich intencji połączone z udzieleniem sakramentu namaszczenia.

Staramy się także umożliwić dzieciom uczestnictwo w wakacyjnych obozach rekolekcyjno-wypoczynkowych. Przy okazji, chciałbym w obecności Księdza Biskupa wyrazić wdzięczność za ofiarność tych wszystkich, którzy z potrzeby serca dzielą się z potrzebującymi. Już drugi rok, jako wspólnota parafialna pomagamy jednej rodzinie w Aleppo w Syrii w ramach programu Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”. W tym roku pomagamy czteroosobowej Rodzinie Hrant Adel Kassis w Aleppo. Co miesiąc wysyłamy 510 zł. Pomagamy też indywidualnym osobom, instytucją, które doświadczają trudnej sytuacji i proszą o pomoc.

Ekscelencjo, Księżę Biskupie!

Przeżywamy szczerą i głęboką radość z dzisiejszego spotkania i modlitwy razem z Pasterzem naszej Diecezji. Cienimy sobie bardzo obecność Księdza Biskupa Piotra w naszym gronie wspólnot i grup formacyjno-modlitewnych żywo obecnych w duszpasterstwie Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. Wielość i różnorodność prezentowanych tu charyzmatów wydaje się być owocem duchowości angelologicznej i michalickiej zainspirowanej przez błogosławionego Bronisława Markiewicza, polskiego patriotę i Wielkiego Wychowawcę Dzieci i Młodzieży.

Najstarszą i najliczniejszą grupą modlitewną naszej parafii jest **Rodzina Różańcowa**. Jej korzenie sięgają poza 1981r. Dziś składa się z 8 róż różańcowych (w tym jednej męskiej i jednej Dziecięco-Młodzieżowej) i jednoczy na modlitwie maryjnej około 120 osób, często doświadczonych chorobą. Opiekę nad grupą sprawuje ks. Proboszcz. Rodzina Różańcowa włącza się w codzienne przewodniczenie modlitwie różańcowej w kościele, gromadzi się na wspólnych Mszach św. w pierwszą niedzielę miesiąca, a raz do roku wyrusza na pielgrzymki do maryjnych sanktuariów.

Ruch Czcieli Świątego Michała Archaniola powstał w listopadzie 2001 roku. Czynnie angażuje około 34 osób uczestniczących w każdy pierwszy wtorek miesiąca w nabożeństwie; Godzinki ku Czi Św. Michała Archaniola, we Mszy św. i spotkaniach formacyjnych po Mszy św. Celem Ruchu jest coraz doskonalsze realizowanie przymierza chrzcielnego oraz praca apostołska nad zbawieniem innych przez świadectwo chrześcijańskiego życia. Z Ruchem ściśle współpracuje Ks. Proboszcz.

Apostolaty „Złota Róża”: Przemienienia na Górze Tabor i Cudu w Kanie Galilejskiej powstały w kwietniu 2010 roku. 42 osoby otaczają codzienną modlitwą kapłanów, alumnów, osoby konsekrowane, zwłaszcza te osoby które przeżywają kryzysy na drodze powołania. Czynią to przez modlitwę, post, pracę, akty strzeliste i ofiarowane cierpienie. W tych intencjach zamawiają w każdy pierwszy czwartek miesiąca Mszę Św. Animatorami są: Pani Barbara Jonkisz, Pan Sławomir Pronobis.

Kolejną grupą to **Krąg Biblijny**. Na spotkania w każdy drugi piątek miesiąca przychodzi od 10-15 osób. Pragną, aby Pismo Święte zmieniało ich życie, by budowało i kształtowało wiarę i

ostatecznie przybliżało do Chrystusa. Wiara zbudowana na Słowie Bożym jest żywa i dojrzała, wierna Bogu i nauczaniu Kościoła. Spotkania prowadzą Małe Siostry Jezusa.

Schołę parafialną prowadzi animatorka Natalia Haręźlak i ks. Andrzej Karol. Na cotygodniowych spotkaniach uczą się nowych pieśni, gry na instrumentach. W Pierwsze czwartki wraz rodzicami uczestniczą we Mszy św. Ubogacają liturgię Mszy św. śpiewem i modlitwą.

Formację **Służby Liturgicznej Ołtarza** prowadzi ks. Andrzej razem z prezesem ministrantów Patrykiem Piernikiem. Grupa ministrantów liczy 28 chłopców i 11 lektorów. Mają cotygodniowe spotkania formacyjno-sportowe.

Chcę też podziękować i podkreślić bezinteresowne zaangażowanie świeckich w prowadzenie parafialnej strony internetowej. Rocznie stronę odwiedza ok. 50.000 osób; za prowadzenie kronik parafialnych w Pewli Małej i na Dworzyskach. Dziękuję Kościelnym, Organistom, Sprzątaczkom w obu kościołach i kaplicy oraz wielu innym osobom przychodzącym z pomocą w każdej potrzebie.

To, co niepokoi nas Duszpasterzy oraz Radę Parafialną, to postępująca laicyzacja, która widoczna jest u młodzieży w jej podejściu do wartości chrześcijańskich, Bożych przykazań, uczestnictwa we Mszy św. w niedziele, w podejściu do grzechu oraz ignorancja religijna. Negatywny wpływ na życie religijne ma tempo życia (hasło: nie mam czasu – dzisiaj bardzo modne). Przesadna koncentracja na dobrach materialnych, często kosztem dzieci. Kolejnym zagrożeniem jest ogrom pornografii we wszystkich środkach przekazu, wpływa bardzo negatywnie na kształtowanie cnoty czystości, budowanie trwałych relacji małżeńskich. Poważnym problemem jest brak chodnika od szkoły do kościoła. Ze względu na bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i osób starszych, nie mogą same przyjść do świątyni. Musi je ktoś przywieźć samochodem.

Ekscelencjo, Księżu Biskupie, tak, krótko scharakteryzowana parafia dzisiaj Cię wita, taka parafia cieszy się Twoją Ojcowską obecnością i prosi Cię o modlitwę i pasterskie błogosławieństwo.

PLAN WIZYTACJI KANONICZNEJ PARAFII

PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W PEWLI MAŁEJ

Piątek – 23 lutego 2018 r.

10.45 – Wizyta w domu chorego

11.15 – Spotkanie z uczniami szkoły podstawowej (klasy: I-VI)

11.45 – Spotkanie z uczniami gimnazjum oraz klasy VII szkoły podstawowej

12.30 – Spotkanie z gronem pedagogicznym oraz pracownikami szkoły

13.15 – Obiad (plebania)

Wizytacja duszpasterska

Wpisany przez Administrator
czwartek, 22 lutego 2018 10:31 - Poprawiony środa, 28 lutego 2018 10:25

14.00 – Spotkanie ze wspólnotą sióstr (Koronka i kawa)

15.00 – Spotkanie z Parafialną Radą Duszpasterską i Parafialną Radą

ds. Ekonomicznych

16.30 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

17.00 – Kanoniczne powitanie oraz Msza święta pod przewodnictwem

księdza biskupa

* Kolacja z kapłanami dekanatu jeleśniańskiego

* *Liturgia Godzin*: Nieszpory (homilia – ksiądz proboszcz)

* Wizyta w kancelarii i rozmowa duszpasterska z księdzem proboszczem

Niedziela – 25 lutego 2018 r. – 2 niedziela Wielkiego Postu

7.30 – Msza święta z homilią księdza biskupa

Wizytacja duszpasterska

Wpisany przez Administrator
czwartek, 22 lutego 2018 10:31 - Poprawiony środa, 28 lutego 2018 10:25

* Śniadanie

9.00 – Msza święta pod przewodnictwem i homilią księdza biskupa (Dworzyska)

10.30 – Msza święta z homilią księdza biskupa; po Mszy świętej: i
błogosławieństwo dzieci i matek oczekujących potomstwa

* Po Mszy świętej: spotkanie ze służbą liturgiczną (ministranci, lektorzy, schola, róża różańcowa Jana Pawła II)

* *Liturgia Godzin*: Modlitwa południowa

12.45 – Obiad

13.30 – Odwiedziny rodziny wielodzietnej

14.15 – Spotkanie z grupami formacyjnymi dorosłych oraz pracownikami parafii (Róża Żywego Różańca, Apostolat, Złota Róża, Czcciele św. Michała Archaniola, Krąg Biblijny, grabarz, organiści, zakrystianie)

15.15 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i modlitwy za zmarłych (rozpoczęcie w kościele i procesja na cmentarz przy sprzyjającej pogodzie)

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

Wizytacja duszpasterska

Wpisany przez Administrator
czwartek, 22 lutego 2018 10:31 - Poprawiony środa, 28 lutego 2018 10:25

17.00 – Msza święta z homilią księdza biskupa

* Kolacja

Ks. Kazimierz Radzik, proboszcz